Omnia jam, ut ultimis literis Tibi nunciavi, in promptu ha-

beo, novaque etiam iis, quæ in *Specimine* memoravi, subsidia deinde accessere; quæ enim cel. Chandler Romæ mihi promiserat, anno superiori ex Anglia ad me pervenerunt, variisque in locis restituendis novam mihi prætulerunt facem. *Consistunt hæc in variis lectionibus descriptis ex exemplari interfoliato Stobæi ed. Aurel. Allobr. 1609.* quod Oxonii in bibliotheca collegii Ænei Nasi adseratur. Fuit olim hoc exemplar viri eruditissimi Josephi Wasse, cui quicquid fere esset scriptorum Gr. et Lat. in eadem bibliotheca, alio donante, repositum est; et vix unus atque alter auctor est, qui non plurimas ferat annotationes MSS. *Wassianas.* Quonam vero ex codice aut codicibus MSS. istæ in Stobæum lectiones desumptæ fuerint, non liquet; nec ubivis facile dignoscas, quænam sint (plurimæ certe) librorum MSS. variantes, quænam Wassii conjecturæ, quippe cum literæ “MS.” sæpius absint. En verba, quibus eruditissimus R. Churton, ejusdem collegii socius, de lectionum auctoritate me certiore fecit; quæ vero in fine literarum adjunguntur, minus grata fuerunt: *Istas autem literas “MS.” qui jam exscripsit adolescens semper fere omisit brevitati studens. Omissiones etiam nonnullas prætermisit, quæ plerumque sic “[]” et in ipso tantum textu notantur; in reliquis se fidelem præstitit.* Major enim in his diligentia maximo mihi usui fuisset: ceteroquin pro ipsis lectionibus nitide ac diligenter enotatis doctissimis viris R. Chandler et R. Churton me summopere obstrictum esse fateor, debitasper publice hic offero gratias.

Insigne deinde adjumentum Romæ apud eruditissimum Abb. Caiet. Marini præter spem ac opinionem inveni; inter codices enim Græcos, quos vir amicissimus inspiciendos et examinandos ultro mihi obtulit, præter insigne Lexici Cyrilli MS. aliaque, parvulus etiam codex, Ματθαίου τοῦ Δεβαρῆ κάνονες συνθέσεως κοινὸὶ πάντων τὰν τοῦ λόγου μέτρων inscriptus, obvenit, in ejus fine priores xxxviii. *Stobæi Sermones chrestomathiaæ loco annexi sunt: textus horum Sermonum, ex præstantissimo codice descriptus, non modo præstantiores MS. Cæsarei lectiones confirmavit, sed et novas easque præclaras subministravit.*

Magno etiam textui *Sermonum* emolumento fuit insignis ille codex parœmiarum et apophthegmatum MS. Gr. qui Romæ in bibliotheca Angelica exstat, num. xvii. insignitus, et in catalogo, *Selecta ex variis philosophis Gr. inscriptus, chartaceus,*

ac sæc. xv. Proverbia et apophthegmata ordine alph. digesta sunt, fini uniuscujusque literæ fabulis ex mythologia Græca adjunctis. Titulus codicis deest, suspicor autem ipsum *Ioniam Mich. Apostoli* continere, vid. Montfauc. *Palæogr. Gr.* lib. I. p. 82. Incipit: Ἀγαλλίας ὁ Κερκυραῖος, Ἀριστοφάνει γνώμιος, εἴπεν δύο πόλεις εἶναι Ἀθῆνας καὶ Ἐλευσίνα rel. Ex hoc codice edita fuisse videntur primum Μιχαήλου Ἀποστόλου Παροιμίαι, ac deinde ab Arsenio Michaelis filio ord. alph. Ἀποθέγματα φιλοσόφων καὶ στρατηγῶν, ῥητόρων καὶ ποιητῶν. At MS. editis plenius est, nec fabulas seorsim editas inveni, exstant autem partim in Homeri, partim etiam in Pindari et Apollonii Rhodii scholiis, Apollodoro, aliisque mythographis.

Dum porro anno superiori Roma Venetias per Florentiam proficiscebar, summo desiderio codicem Stobæi Laurentianum inspiciendi cel. Bandini benevole ac humaniter indulxit; verum delusa fuit exspectatio, hunc enim codicem una cum codice d. Marci, quo Venetiis usus sum, quique nuper in monasterio d. Joannis et Pauli delituit, cum codicibus Romanis bibl. Vaticanæ et Angelicæ prorsus consentaneum esse, textumque ed. Trincavellianæ exhibere mox deprehendi.

Ipse Romæ bibliothecam Vallicellianam neglexi; at Georgius Zoëga, conterraneus meus amicissimus, me Venetiis morantem per literas admonuit, existere ibi codicem MS. per octo folia *Sententias morales ex libris sacris et profanis excerptas* continentem; alium porro, in quo per viginti folia Orphei et aliorum poëtarum sententiæ exhibentur^a.

Bononiæ in bibliotheca S. Salvatoris exstat codex MS. num. CLXXII. chart. 8^{vo}. sæc. xvi. qui syllogen sententiarum ab Accida protopapa Messanensi collectarum continet. Ipsa sylloge ita inscribitur: Βιβλίον, ἐν ᾧ περιέχονται ποικίλαι ἐκλογαὶ ἐκ διαφόρων γνώμων οὐκ ὀλίγων θεολόγων καὶ φιλοσόφων, κομισθὲν ἐν τῇ περιωνύμῳ Ἰταλίᾳ ἐξ ἑώρας παρὰ τοῦ κύρου Φραγκίσκου Ἀκκίδα πρωτοπαπᾶ Μεσσήνης, υἱοῦ τοῦ εὐτεθοῦς ἐν ιερεύσι Ἐμμανουὴλ χοροεπισκόπου (sic) νήσου Σικελίας, ἐνὸς τῶν εὐγενῶν τῆς Κολασσαίων νήσου καὶ πόλεως, ὅπερ τῇ σῇ ἐκλαμπρότητι δουλικῶς προσάγει. Quisnam autem ille

^a Ipse postea Venetiis Romam redux in hæc MSS. inquisivi, sed parum utilitatis ac luminis mihi attulerunt. Ibidem quoque existit *Sententiarum moralium* codex MS., qui chrestomathia Christiana

est, ejusdemque indolis ac Barberinus, multique alii, in quibus sub certis articulis moralibus dicta sacrorum librorum ac Patrum in unum collecta conspicuntur.

fuerit, cui Accidas librum dicaverit, ex sequenti subscriptione fini codicis manu recentiori adjecta videre est : 'Ο κύρ Φραγκιστοκός Ἀκκίδας — ἐκ πολλῆς εἰς τὴν ἀποστολικὴν καθέδραν προθυμίας τοῦτο τὸ βιβλίον πολλῷ πόνῳ καὶ δαπάνῃ συνάξας ἐκ τῶν ἀνατολικῶν προσέφερε τῷ μακαριωτάτῳ πατῷ Σίξτῳ πέμπτῳ, ἀρχιερεῖ μεγίστῳ, ἐν τῇ Βατικάνῃ βιβλιοθήκῃ φυλαττόμενον, ἔτει α' φ' π' ε'. Praecipui auctores, e quibus sententias excerptis Accidas, sunt *Basilius*, *Gregorius theologus*, *Libanius*, *Marcus asceta*, *Maximus*, *Chrysostomus*, *Isidorus Pelusiota*, 'Ex τῷ Εὐεργετηγοῦ (sic)', *Severianus*, *Theodorus Prodromus*, *Psellus*, *Phile*. Alios auctores ab Accida allatos prætero, pauca enim ex illis profert. Hic codex exspectatione mea inferior fuit, atque *Stobæi Sermonibus* parum profuit.